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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECr¡VO
DEPOSITOS EN INSTTTUCIONES FINANCTERAS

DEUDORES
OTROS DEUDORES

oTROS ACÍTVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTIC¡PADO
CARGOS DIFERIDOS

ACTTVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD PI.ANTA Y EQU¡PO
BIENES MUEBLES EN BODEGA
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOfADOS
EDIFICACIONES
REDES UNEAS Y CABLES
MAQU¡NARIA Y EQUIPO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPoS DE coMuNIcAcIÓN Y coMPUTACIoN
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TMCCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCNINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPREC¡ACION ACUMUI¡DA (CR)
PROVISIONES PROTECCION PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
BIENES DE ARTE Y CULTUM
INTANGTBLES
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDE]iI DEUDORAS

DERECHOS CONT¡NGENTES
UTIG¡OS Y MECANTSI.IOS ALTERNATIVOS SOLUCION CONFUCTOS

DEUDORAS DE CONTROL
ACTIVOS RETIMDOS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA
DEUDOMS DE CONTROL POR CONTM (CR)

2013

61.629.388 1,55o/o

2012

27t.OOr.32lJ

o/o

6¡lflolo

VAR.RELATIVA

-2l)9.37r.932 -77,260/o

VAR. o/o

o
0

1.002.607
r.002.607

60.626.781
10.567.388
50.059.393

3.922.209.s06

1.090.271.142
0
0

677.OO4.928
139.200

74.3t1.706
429.429.518
641.322.353
158.100.000

5.836.800
-895.873.363

0

2,431.938.364
134.O00

4.061.285
2.827.743.O79

0,ooot{t
0,00o/o

o,o3o/o
0,03%

t,52oto
o,27q6
7,260/0

96.45o1o

2r,3roh
0,o0o/o
0,00o/o

16,999o
0,o0o/o

1,870/o
to,780/o
16,10o/o

3,97o/o

0,15%
-22,4gor'o

0,0090

7t,o99o
0,o0%
O,LOo/o

7O,98o,/o

lOO"OO"/"

3.754.79E
3.754.798

o
0

267.252.522
210.585.563
56.666.959

4.t17.250.846

936.130.322
56.A44.445
35.735.288

606.217.753
530.ss0

57.023.806
375.956.336
636.912.533
224.300.000

6.485.400
- 1.063.095.582

-780.607

3.1a1.120.524
1.252. r00
4.061.285

3.175.807.139

4.36A.258.166

19.400.700
19.400.700

14.oo2.734
74.OO2.734

-33.403.434
-19.400.700
-14.o02.734

o,ogo/o
o,o9o/o

0,o0o/o
0,000/o

6,O9o/o
4,800/0

tt29Vo

93,A2$,

2'.,33ot6
1,30o/o

0,8 1 
o/o

13,gto/o
0,O I o/o

7,3Oo/o

8,57o/o
74,5lo/o
5,l7Vo
o,75o/o

-24,23o/o

-0,O29o

72,49oto
O,039o
0,o9o/o

72,37oh

-loo"oo%

-3.754,798
-3.754.798

1.OO2,607
1.002.607

-2lJ6,625.r4t
-200.0r8.1 75

-6.607.566

-195.041,340

154.140.820
-56.844.445
-35.735.288
70.797.775

-391.350
17.287.900
53.473.182
4.409.820

-66.200.000
-649.600

767,222.2t9
780.607

-349.r82.r60
-1.1 18. r00

0
-348.064.060

-404.419.272

1.365.662.410
1.365.662.4 l0

-5.31a.207
-5.3 18.207

-1.360.344.203
- 1.365.662.4 10

5.3La.207

-lOO.OOo/o
-100,000/o

1OO,0Oo/o

100,o0o/o

-77,31o/o
-94,980/0
-L7,660/0

'4,74o/o

16,47olo
- r00,o0o/o
-100,00o/o

11,68 o/o

-73,76o/o

30,320/o
L4,22o/o

o,690/o
-29,SLo/o

- 10,01olo
-15,73o/o

-100,00o/o

-1O.989o
-89,30oh

0,000á
-LO'960/o

-9,22e/o
3.983.t38.894

1.345.063.110
1.385.063.r 10

4.6a4.527
8.684.527

-'-.393,r47.637
-1.385.063.1 10

-8.684.527

7O39,24./o
7039,24o/o

-37,98Vo
-17 t98o/o

4O72,47Vo
7O39t24Vo

-37,980/o

4 h
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PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
ADQU¡SICTON DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES

RETENCION EN I-A FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
CREDITOS JUDICIALES

OBLIGAC¡ONES T¡BORALES V DE SEGURTDAO SOCTAL INT.
SALARIOS Y PRESTACIONES SOC¡ALES

PASÍVOS ESTTT4ADOS
PROVISION PARA CONTINGENCIAS

TOTAL PASIVO

PATRTMONIO

PAÍRITONIO INSTITUCIONAL
CAPTTAL FISCAL
RESULTADO OEL EIERCICIO
SUPERÁV¡T FOR VALORIZACION
PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AI4ORT.(DB)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTA!¡ OE OR,DEiI ACREEDORAS

RESPONSABIL¡DADES CONTINGENTES
UTIGIOS Y 14ECANISMOS ALTERNATIVOS SOLUCION CONFUCTOS

ACREEDORAS POR COÍ{TR (DB)
RESPONSAEIUOADES CONTINGENTES POR CONTM (DB)

1.O97.O64.361

318.073.121
138.773.054
4r.694.705
64.803.3 19
72.802.O4f

223.693.949
223.693.949

555.29r.29r
555.297.29r

1.O9r.O64.361

2.a86.7r4.533
-5.550.554.635
5.769.968.526
2.A27.743.O79

- 160.382.436

2.ta6.7t4.s33

3,983.838.694

77.34a.O95.915
77.348.095.9r5

-77.34a.O95.915
-77.348.095.915

2t,54

,.9Ao/5
3,48o/o
t,osvo
L,630/o
1,83%

5,629o
5,620/o

'.3.94oht3,94Vo

. 2r,54

,2.46016
-139,33%

144,830/6
70,94
-4,O3Vo

,2,a6cLt

- too"oo%

6.r52.236.675

6.438.O41.145
6.300.574.862

4.826.150
55.911.692
76.72A.441

149.803.463
149.803.463

L64.392-06'
164.392.067

6.r52,236.615

-2.363.97E.50E
-569.3 19.381

-4.879.073.692
3.175.807.139

-91.392.574

-2,363.9r8.soa

4.386.258.166

380.223.764.979
380.223.764.979

-34O,223.764.979
-34O,223.764.979

t53,879o

146,7f/6
743,58o/o

o,7to/o
|,27o/o
L,750/o

3,41016
3,4lo/o

3,75ot6
3,75o/o

t53,Etoto

-53,87o1o
-t2,97oto

- 1 1 1,18o/o
72,37Vo
-2,O8o/o

-53,Aroh

10o,009o

VAR.RELATIVA

-5.655,172.314

-6.119.968.O24
-6.16 1.80 1.808

36.868.55s
8.89 1.627

-3.926.398

73.890.4a6
73.890.486

390.glDs.224
390.905.224

-5,655.172.314

5.2sO.753.O42
-4.98 1.235.254
10.649.O42.218

-348.064.060
-68.989.862

5.250,r53.O42

-404.4L9.2r2

-302.875.669.O64
-302.875.669.064

302.875.669.064
302.875.669.064

VAR.9o

-83,75o/o

-95'06o/o
_97 ,800/0
763,930/0

15,90%
-5,l2o/o

49,32o/o
49,320/o

237,r9o/o
237,79o/o

-E3,7Soto

-222,12oio
874,95o/o

-2L8,26oh
-lO,96Vo
75,49oh

-222,f.20to

-9,22o/s

-79,66oto
-79,660/0

-79,669o
-79,660/o
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